2

ДОГОВОР №
купли-продажи

город Петрозаводск                                                                                                                 «___» ноября 2025г.

           Конкурсный управляющий ООО «Водоканал» Товмасян Вардан Оганесович, действующий на основании решения Арбитражного суда Республики Карелия от 19.03.2025 г. по делу № А26-10009/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и _______________________________________________________ в лице ___________________________________________________________, действующего на основании устава общества, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора
1.1. Продавец,  на основании итогового протокола о результатах проведения торгов в электронной форме, передает в собственность Покупателя  проданное на закрытых торгах посредством публичного предложения (извещение о проведении которого содержится в объявлении, опубликованном в газете «Коммерсантъ») имущество ООО «Водоканал» (далее также – должник), а именно: Лот №___, права требования должника к физическим лицам, возникшая в результате деятельности должника по оказанию коммунальных услуг на общую сумму _______________________руб., а Покупатель принимает данное Имущество по подписываемому сторонами передаточному акту и обязуется уплатить Продавцу денежную сумму (цену), указанную в п. 3.1 настоящего договора в порядке и на условиях, установленных настоящим договором.
1.2. Имущество реализовано организатором торгов Покупателю на основании закрытых торгов посредством публичного предложения, проведённых на сайте в сети Интернет http://www.ausib.ru в порядке, установленном ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
1.3. Обременения в отношении Имущества отсутствуют.

2. Обязанности сторон
2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать Имущество Покупателю по передаточному акту в течение пяти дней с момента полной оплаты цены, указанной в п. 3.1 настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю все имеющиеся документы, относящиеся к Имуществу.
2.2.    Покупатель обязуется:
2.2.1. Осуществить приемку Имущества в соответствии с настоящим договором.
2.2.2. Уплатить за Имущество цену в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
2.2.3. Своевременно и за свой счёт осуществить все действия и расходы, необходимые для оформления настоящего договора.
3. Сумма договора и порядок расчетов
3.1. Цена Имущества по настоящему договору составляет ___________________ рублей.
3.2. Внесенный Покупателем задаток в размере 10 % от начальной продажной цены Имущества засчитывается в счет частичной оплаты цены Имущества указанной в п.3.1 настоящего договора.
3.3. Покупатель обязуется уплатить Продавцу оставшуюся часть цены Имущества в размере _______________________ рублей, в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления соответствующей денежной суммы на основной расчетный счет должника: получатель – ООО «Водоканал», ИНН 1000008080, р/с 40702810225000091807, БИК 048602673, Банк Карельское ОТДЕЛЕНИЕ N8628 ПАО СБЕРБАНК, К/с 30101810600000000673.
4. Ответственность сторон
4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
4.2 В случае неоплаты Покупателем указанной в п. 3.1 настоящего договора цены Имущества в установленный настоящим договором срок настоящий договор прекращает своё действие.

5. Порядок разрешения споров
	5.1 Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в  Арбитражном суде Республики Карелия.

6. Заключительные положения
6.1. Во всём, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента выполнения обязательств каждой из Сторон.
6.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Продавец»:
ООО «Водоканал»
ИНН 1000008080
р/с 40702810225000091807, БИК 048602673, Банк Карельское ОТДЕЛЕНИЕ N8628 ПАО СБЕРБАНК, К/с 30101810600000000673
vardan_tovmasyan@mail.ru
конт. тел.: 8-911-401-27-08

	«Покупатель»:

Продавец:

_________________/В.О. Товмасян/

Покупатель:

_________________/                           /

Продавец:

_________________/В.О. Товмасян/

Покупатель:

_________________/ФИО/